ПРОТОКОЛ О ПРИЗНАНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ УЧАСТНИКАМИ  АУКЦИОНА  ПО ПРОДАЖЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (лот №1, лот № 2)

г. Льгов

                            13 января 2015 года

Время проведения определения участников аукциона:  9 час. 30 мин.
Место проведения определения участников аукциона: Курская область, г. Льгов, Красная площадь, 13, зал заседания
 Организатор аукциона – Администрация города  Льгова
Форма аукциона - продажа объекта недвижимости на аукционе открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и постановлением Правительства РФ от 12. 08. 2002г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».
Основание проведения аукциона – Решения  Льговского   Городского   Совета от  07.02.2014  №10, «Об утверждении  Плана  приватизации  муниципального  имущества  города Льгова на 2014год»  (с дополнениями  Решения  Льговского   Городского   Совета  от 19.11.2014 №76) ,  постановление Администрации города Льгова  Курской области от 01.12..2014  № 1675   «О проведении аукциона на продажу муниципального имущества, находящегося в собственности города Льгова»

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды объектов  имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов»  Курской  области, назначенного на 14 января 2015 года, размещено на официальном  сайте города Льгова Курской области в сети «Интернет»:  http://gorlgov.rkursk.ru  05.12.2014г.
 Аукцион состоит из 2 лотов, заявки на участие в аукционе принимались до 17 час. 00 мин. 12 января 2015 года.

2. Присутствовали:

Аукционная комиссия:

Председатель комиссии:  Северинов Ю.В.  –   глава  города  Льгова Курской области

Зам. председателя  комиссии: Дугин Н.Н. – первый заместитель главы  города  Льгова Курской области

          Грачева И.В. – главный специалист-эксперт по управлению имуществом, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Белкин А.И. – начальник отдела имущественных и земельных  отношений

Газинский И.П. – начальник  отдела  архитектуры и градостроительства строительства

     Максимова  Н.С. – начальник юридического отдела

Кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поданных для участия в аукционе  по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов»  Курской  области, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе. Принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества и о признании заявителей участниками такого аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе.

     Сведения о выставленном на аукцион имуществе города  Льгова:
	№

лота п/п
	№ п/п
	Наименование, почтовый адрес (место  нахождения) объекта
	Начальная  цена  продажи объекта (без учета НДС)
	Обременение
	Задаток (10% от нач. цены)

(руб.)
	Шаг торгов (5%от нач.цены)(руб.)
	Дата, время аукциона
	Описание  объекта
	Год постройки объекта
	Примечание (условия  приобретения)

	1
	1
	Курская  область

г. Льгов, ул.Чкалова,

д. № 9,кв. 3А
	97 270 (Девяносто семь тысяч двести семьдесят)   рублей 34 коп.  без учета  НДС
	отсутствует
	9727 (Девять тысяч семьсот

 двадцать семь) рублей 00 коп.
	4863,50 (Четыре  тысячи  восемьсот  шестьдесят  три  рубля)  50 коп
	10час. 00 мин.  14.01. 2015

	Квартира, назначение: жилое. Площадь: общая 19 кв.м. Этаж: 2, год постройки 1954г., расположенная по адресу: г. Льгов, ул. Чкалова, д. 9,кв. 3 А являющаяся собственностью муниципального образования «город Льгов» Курской  области, (св-во о гос. регистрации: 46 АС № 050588 от 12.08.2014)

	1954
	единовременная оплата имущества осуществляется в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи имущества.

	2
	2
	Курская  область

г. Льгов, ул.Ким,

д. 6
	69 956 (Шестьдесят  девять тысяч девятьсот  пятьдесят шесть) рублей 78 копеек.
	----
	6995,68 ( Шесть  тысяч  девятьсот

 девяносто  пять) рублей 68 коп.
	3497,84 (Три  тысячи  четыреста  девяносто  семь  рублей)  84 коп
	10час. 00 мин.  14.01. 2015

	Жилой  дом, назначение: жилое. Площадь: общая 25,5 кв.м. Инвентарный  номер: 1514. Литер: А, № 1. Этажность: 1. (св-во о гос. регистрации: 46 АТ № 013210 от 15.08.2014)

	1938
	единовременная оплата имущества осуществляется в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи имущества.

Согласно журналу регистрации заявок на участие в аукционе на продажу муниципального имущества:
1. На участие в аукционе на продажу муниципального имущества города Льгова по лоту № 1 приняты 2 заявки:
Заявка № 1-  Дата подачи заявки – 05 декабря 2014 года, 15 часов 28 минут.

Претендент –   Курдицкая  Юлия  Викторовна  (местонахождение : 307750 Курская область, г. Льгов, ул. Чкалова д.9, кв.3).
Заявка № 2. Дата подачи заявки – 05 декабря 2014 года, 16 часов 00 минут.

Претендент –  Вендиктова Людмила  Викторовна (местонахождение:  Курская область,   г.Льгов,  ул. Литейная. д. 19).
 Заявители соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам аукциона на продажу муниципального имущества, и поданные ими заявки на участие в таком аукционе соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.

Претенденты, признанные участниками аукциона по лоту №1:

Претендент –   Курдицкая  Юлия  Викторовна  (местонахождение : 307750 Курская область, г. Льгов, ул. Чкалова д.9, кв.3).

Претендент –  Вендиктова Людмила  Викторовна (местонахождение:  Курская область,   г.Льгов,  ул. Литейная. д. 19).
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе по лоту № 1:
Нет
На участие в аукционе на продажу муниципального имущества города Льгова по лоту № 2 приняты 2 заявки:

Заявка № 1-  Дата подачи заявки – 12 декабря 2014 года, 10 часов 00 минут.

Претендент –  Терехова  Любовь Викторовна (местонахождение:  Курская область,   г.Льгов,  ул. Садовая. д. 35/1).
Заявка № 2. Дата подачи заявки – 12 декабря 2014 года, 10 часов30 минут.

Претендент –   Грунина  Елена  Ивановна  (местонахождение : 307750 Курская область, г. Льгов, ул. Садовая  д. 35 кв. 1).

 Заявители соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам аукциона на продажу муниципального имущества, и поданные ими заявки на участие в таком аукционе соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.

Претенденты, признанные участниками аукциона по лоту №2:

Претендент –  Терехова  Любовь Викторовна (местонахождение:  Курская область,   г.Льгов,  ул. Садовая. д. 35/1).
Претендент –   Грунина  Елена  Ивановна  (местонахождение : 307750 Курская область, г. Льгов, ул. Садовая  д. 35 кв. 1).

Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе по лоту № 2:
Нет
Подписи:
Председатель комиссии

                   Ю.В. Северинов
Зам.председателя комиссии                                                                                             Н.Н. Дугин
Секретарь комиссии                                                                                                         И.В. Грачева

Члены комиссии

        А.И. Белкин

                                                                                                                                 И.П. Газинский
                                                                                                                                  Н.С. Максимова

PAGE
1